2.
В Перемишлі, 21. липня 1427 р.

Король Володислав Ягайло надає Грицькові й Тишкові Попелям та їх на
щадкам пусте місце над рікою Ратичною для засновання там села Ратичної, 

зобов’язуючи їх за те до воєнної служби.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Tam 
vivente scriptura, vivit et actio litterarum datarum, quae recognitio 
facit memoriam aeviternam. Proinde nos Wladislaus Dei gratia Rex 
Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae etc. Dominus et haeres, recog
noscimus modo praesenti, quibus expedit universis praesentibus et 
futuris, prout sinceriter supplicantibus et ratione servitii fidelis et ex 
magna constantia eorundem servitiorum* 2 3), quibus meritis et servitiis 
diligentissimis Hryczko et Tysko8) fratres, dicti Popielowie, gratae4) 
nostrae Maiestati et in futurum ut possint feliciter fideliterque iuxta 
scientiam latius esse dilecti, intuitu5) eorum hoc volentes nos ipsis 
fratribus speciali gratia ambiere aut circumdare, ut fiant promptiores 
ad servitia nostra assidua, istis fratribus et eorum haeredibus et 
successoribus locum vacuum seu desertum super fluvio dicto Ra- 
tyczna alias od Uscia asz do Wierzchowiska, cum omnibus litoribus 
ex utraque parte et decursionibus alias Potoki decurrentibus in flu

*) Для цілковитого вияснення сумнівів годиться піднести, що не можна 
тут брати під увагу св. Матія (Матфтія) чи там Macieja (Mathias) і то не 
тільки з огляду на те, що він не був євангелистом, а також тому, що 
в ніоднім випадку його навечерія в 1369 р. не випадало в четвер (гр. Матія 
9. серпня, навечерія 8. серпня в середу; лат. Macieja 24. лютого, вілія 
23. лютого в п’ятницю, 1. вересня, вілія 31. серпня в п’ятницю, 5. вересня, 
вілія 4. вересня у вторник).

2) В обляті „servitorum“.
3) В обл. „Tysno“.
4) В обл. „grati“.
г>) В обл. „intuiti“.
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vium dictum, Kotowiecz et Potok profundum, pro ratione possessionis, 
haereditatis seu villae dictae Ratyczna, quae granicies et limites alias 
miedze in districtu Drohobyczensi od Uścia äsz do Wierzchu Wierz- 
chowiska ex utraque parte ripae a superficie1) alias od wierzchu 
słonego do wirzchu Ratycznego, et etiam in districtu Samboriensi 
a sumitate alias od Wierzchu Ratyczny do Wirzchu Czernczei, et 
exinde usque po wodotopie, et a Wodotopie transgrediendo ad Ja- 
sienicza et Baginsko, et a Baginsko eundo superius Glinnego Po- 
toka do Worotecz, od Worotecz do Uniatyczy et Lietyczno Poto- 
kow, et exinde usque ad laneos Dróhobyczenses, usque ad Uście 
praedictae Ratyczna, ratione graniciei eductae in Terram Russiae, 
dedimus et donavimus et consignavimus et committimus in aeterna 
tempora benigniter per praefatos Hriczko et Tysko et alios fratres 
eorum germanos habendum, tenendum, utifruendum pacifice et quiete 
cum omnibus et singulis usibus et fructibus, censibus, dationibus, 
pertinentiis, cum omnibus agris, pratis, campis, silvis et indaginibus 
alias dąbrowami, cum gaiis et eorum fructibus alias z żyrmi et ve
nationibus, cum omnibus melleficiis alias z barciami, cum aquis flu
entibus et potoki eorum, cum piscinis et molendinis, perpetue et in 
aevum tenere effectualiter, ratione cuius donationis* 2) nobis et no
stris successoribus servire pro qualibet expeditione bellica quatuor 
sagittariis super equis valentibus tenebuntur et fient astricti. Quarum 
rerum ob evidentius testimonium sigillum nostrum subappendere 
iussimus praesentibus litteris. Acta sunt haec Praemisliae, feria se
cunda in vigilia Beatae Mariae Magdalenae, anno Domini millesimo 
quadringentesimo vigesimo septimo. Praesentibus Reverendissimis, 
Magnificis, Generosis et Nobilibus Joanne Dei gratia Archiepiscopo 
Leopoliensi, Janussio Dei gratia Episcopo Praemisliensi, Floriano de 
Koritnicza3) Castellano Visliciensi, Alberto Malsky4) Lanciciensi, 
Scheliga Januszowsky Siradiensi Succamerariis5), Laurentio Zaremba 
Marsalco Curiae Regalis, Nicolao Chrąstowsky Gladifero Cracoviensi 
et aliis quam plurimis fide dignis testibus ad praemissa. Datum per 
manus Venerabilis Joannis Decani Cracoviensis, R. P. Cancellarii 
nobis dilecti. Ad relationem Venerabilis Joannis Decani Cracovien
sis, R. P. Cancellarii.

Castr.  Premi s  1. T. 312, pag. 305—307.
J) В обл. „superficiae“.
2) В обл. „dationis“.
3) В обл. „Rokitnicza“.
4) В обл. „Molsky“.
5) В обл. хибно „Alberto Molsky, Scheliga Januszowsky Lanciciensi et 

Siradiensi Succamerario“.
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Примітка.  Отсей привілей, невідомий нам в оригіналі, заховався 
яко трансумпт у потвердженню Жиґимонта Авґуста з датою Краків, 11. кві
тня 1549 р., облятованім в Castr.  Premi s  1. Т. 312, pag. 305—308 (пор. 
у мене ч. 4). Правопис, з виїмком імен особових і географічних, модерні
зую, справляючи рівночасно важніші очевидні похибки переписувача, за
значені в нотках.

3.
В Буді, 6. червня 1482 р.

Король Матвій Корвин видає нобілітаційний привілей для Стефана Янча
з Уніхова (de Vainag).

Nos Mathias dei gratia Rex Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie, Rame, Seruie, Galitie, Lodomerie1), Comanie Bolgarieque 
Rex, necnon Slesie, Lucemburgensis dux Marchioque Morawie et 
Lusatie. Tibi fideli nostro, Stephano Jancho de Wainach in comitatu 
Maromarusiensi, salutem et gratiam nostram regiam ac fauorem. 
A claro lumine troni regie magestatis, velut e sole radii, nobilitates 
iure procedunt, et omnium nobilitatum1 2) insignia a regia claritate 
dependent ita, vt omne nobile generositatis insigne a gremio pro- 
ueniat regie magestatis. Sane tum ad nonnullorum fidelium nostro
rum humillime supplicationis instantiam per eos pro3) parte tui nostre 
propterea porrecte magestati, tum etenim consideratis tuis fidelitatibus 
et fidelium seruitiorum gratuitis meritis, quibus tu, vti didicimus, 
prefato regno nostro Hungarie sacreque eius corone regie et tandem 
etiam nobis4) fidelitatis constantiam feruentisque animi zelo studuisti, 
eoque feruentius et diligentius in posterum studebis complacere, quo 
te tuosque singularibus honorum5) gratiis a nostra celsitudine con
spexeris, fore insignitum, pro arma tua damus gladium vtrinque 
incidentem, cuius in medio transfixa sagitta aurea apparet. Tibi Ste
phano Janchio de dicto Wainach et per te heredibus et posterita
tibus tuis vtriusque sexus vniuerse6), que7) doctrina (?) seu arma et 
nobilitatis insignia, prout8) in principio seu capite presentium litera- 
rum nostrarum suis apropriatis coloribus arte pictoria signata sunt 
et distinctius expressa, animo deliberato et ex certa nostre mage-

1) В обл. „Rodomerie“.
2) В обл. „nobilium“.
3) В обл. нема „pro“.
4) В обл. нема „etiam nobis“.
5) В обл. „honoribus“.
6) В обл. „vniuersis“.
7) В обл. „hec“.
s) В обл. нема „prout“.
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statis scientia dedimus et contullimus, immo ex abundantiori pleni
tudine nostre specialis gratie concedimus et presentibus elargimur, 
vt tu tuique heredes et posteritates vniuerse pretacta arma seu no
bilitatis insignia, more aliorum armis vtentium, a modo in posterum 
in preliis, hastiludiis, torneamentis, duellis ac aliis omnibus exercitiis 
nobilibus et militaribus, necnon sigillis, vellis, cortinis, annulis et ge
neraliter in quarumlibet rerum et expeditionum generibus, sub mere 
et sincere nobilitatis titulo, quali te ab vniuersis et singulis cuius
cunque conditionis, preeminentie, status, gradus vel dignitatis exi- 
stant1), insignitum ac verum nobilem nominari et teneri volumus, ac 
etiam reputari* 2 3), gestare, omnibusque et singulis gratiis et honoribus 
et libertatibus, quibush) ceteri proceres, nobiles militesque et clientes 
regni nostri armis vtentes, quomodolibet, consuetudine vel de iure, 
freti4 5) sunt et gauisi, frui et gaudere possis atque valeres, de talis- 
modique singularis et specialis nostre gratie antidoto6) merito exul- 
tes et tanto6) ampliori studio ad honorem regie magestatis tua de 
cetero solidetur intentio, quanto te largiori7) fauore regio prouen- 
tum esse conspicis et lumine8) gratiarum. In cuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes literas nostras secreto sigillo no
stro, quo vt rex Hungarie vtimur, impendenti comunitas duximus 
concedendas. Datum Bude, feria quinta proxima post festum sancte 
et Indiuidue Trinitatis, anno domini millesimo quadringentesimo 
octuagesimo secundo.